MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA

Coordenação de Projetos e Programas de Extensão
www.ifrr.edu.br

EDITAL 2/2023 - COPPEX/DIREX/DG-CBV/IFRR

RESULTADO PRELIMINAR DO CONCURSO DE REDAÇÃO SOBRE O DESAFIO DA MULHER
PROFESSORA NO SÉCULO XXI

Nos termos do EDITAL 6/2023 - DIREX/DG-CBV/IFRR, o Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Roraima - IFRR/Campus Boa Vista, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DO CONCURSO DE REDAÇÃO,
conforme abaixo:

CATEGORIA PÚBLICO INTERNO  – ALUNAS/SERVIDORAS OU EGRESSAS DO IFRRCATEGORIA PÚBLICO INTERNO  – ALUNAS/SERVIDORAS OU EGRESSAS DO IFRR :

1º LUGAR:1º LUGAR:  A MULHER PROFESSORA E OS DESAFIOS PERPASSADOS ATÉ A CONTEMPORANEIDADE

2º LUGAR:2º LUGAR:  DESAFIANDO PARADIGMAS: O LEGADO DE ANÁLIA FRANCO NA EDUCAÇÃO FEMININA DO SÉCULO XXI

3º LUGAR:3º LUGAR:  FEMINIZAÇÃO DA DOCÊNCIA NA CULTURA POP

CATEGORIA PÚBLICO EXTERNO I – RESIDENTES EM RORAIMACATEGORIA PÚBLICO EXTERNO I – RESIDENTES EM RORAIMA

1º LUGAR:1º LUGAR:  A PROFISSÃO DOCENTE EXERCIDA PELA MULHER NO SÉCULO XXI E OS SEUS DESAFIOS

2º LUGAR: 2º LUGAR: A MULHER PROFESSORA NO SÉCULO XXI: UM DESAFIO PESSOAL FRENTE AOS PAPÉIS ASSUMIDOS NA

SOCIEDADE

3º LUGAR: 3º LUGAR: UM OLHAR ALÉM DA TELA

CATEGORIA PÚBLICO EXTERNO II – RESIDENTES EM QUALQUER LUGAR DO BRASILCATEGORIA PÚBLICO EXTERNO II – RESIDENTES EM QUALQUER LUGAR DO BRASIL

1º LUGAR: 1º LUGAR:  IMPLICAÇÕES E DESAFIOS DE UMA PROFESSORA NO SÉCULO XXI: A CIÊNCIA E A LITERATURA COMO A
REALIZAÇÃO DO SONHO

2º LUGAR:2º LUGAR:  NINGUÉM NASCE PROFESSORA, TORNA-SE PROFESSORA NA PRÁTICA DOCENTE: UM DIÁLOGO SOBRE
A IDENTIDADE DOCENTE E OS DESAFIOS DE SER MULHER NO SÉCULO XXI

3º LUGAR: 3º LUGAR: TECENDO SABERES: O COMPLEXO EQUILÍBRIO DA MULHER PROFESSORA NO SÉCULO XXI

Boa Vista – RR, 24 de novembro de 2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luciane WottrichLuciane Wottrich, SUB-CHEFIA - DIREX (CBV)SUB-CHEFIA - DIREX (CBV), em 24/11/2023 20:20:33.

Ananias Noronha FilhoAnanias Noronha Filho, DIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG-CBV (CBV)DIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG-CBV (CBV), em 25/11/2023 20:58:43.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/11/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

247101
10d6db0626

	Documento assinado eletronicamente por: